
LØRDAG 23. APRIL KL. 10-14
Foreningen Rødderne inviterer alle børn og deres familie til klimadag i børnehøjde.
Der er byttemarked for børn - tøm børnenes tøjskab, ryd op i legetøjet og ta` det med 
til børnenes byttemarked.
På pladsen er der også mulighed for at skabe genbrugskunst eller bygge en robot med 
dimser, dutter og ting fra naturen.
Alle er velkommen til en hyggelig dag! 

BAVNEHØJVEJ 2, HELLUM, 9520 SKØRPING
ARR.: FORENINGEN RØDDERNE 
 

klimarebild.dk facebook/klimarebild

ÅBNING AF
Klima Rebild 2022
Børnenes klimadag

Klima Rebild 22 
afholdes i ugerne 
17, 18, 19, hvor vi 
sætter klimaet
øverst på dagsordenen.

Tjek 
programmet på
klimarebild.dk

 



Podning af frugttræer
SØNDAG 20. MARTS KL. 12-15

STED  DDS's lokaler, Hjedsbækvej 7, 9530 
Støvring

PRIS  100 kr
BILLET  senest 17. 3: kontakt@vildmedre-

bild.dk / sms til 20532083
ARRANGØR: Vild med Rebild

Lav dine egne frugttræer under kyndig in-
struktion af Natur Karsten. Frugttræer i 
haven giver helt lokal mad, som sparer en 
masse CO2 til transport, indpakning osv. 
Derudover giver frugttræer mere liv i haven, 
er godt for bier og andre insekter og mange 
fugle er vilde med frugt som vintermad.
Pris 100 kr. Medlemmer af Vild med Rebild 
kan bruge deres medlemstilbud og komme 
gratis til kurset.  Træerne koster 25 kr. pr. 
stk., som afregnes direkte til Karsten.

Sognedagen: Steen Hilde-
brandt om Det bæredyg-
tige velfærdssamfund
SØNDAG 27. MARTS KL. 14-17

STED   Skørping Nykirke, Nykirkevej 6, Skør-
ping

PRIS  100 kr.
BILLET  derudad.dk / Rebildbib.dk
ARRANGØR: Rebild Bibliotekerne, Skørping 
og Fræer menighedsråd og KulturStationen

Bæredygtighed, verdensmålene og klimaet 
er kommet på dagsordenen overalt i verden. 
Og det i et omfang og med en hastighed, som 
de færreste havde forudset.
I foredraget vil Steen Hildebrandt tale om 
de aktuelle kriser og udfordringer og sam-
tidig knytte an til udviklingen af det danske 
velfærdssamfund. Hvordan skal det danske 
velfærdssamfund blive til et bæredygtigt vel-
færdssamfund? Og hvad er et bæredygtigt 
velfærdssamfund? Er verdensmålene i virke-
ligheden en mulighed - og ikke et problem - 
for Danmark, og har vi en forpligtelse til at 
være rollemodel og til at gå foran i den bære-
dygtige udvikling?
Dagens program:
Kl. 14.00-15.00:
Steen Hildebrandt er prædikant i Skørping 
Nykirke samt almindelig gudstjeneste ved 
sognepræst Sanne Birkely Sørensen

Kl. 15.30-17.00:
Kaffebord samt foredrag med Steen Hilde-
brandt på KulturStationen

Prisen er inkl. kaffe med brød. Billet vises 
ved indgangen. Gudstjenesten er naturligvis 
gratis. 

Sy med Karoline Dahrling 
Hughes
SØNDAG 3. APRIL KL. 10-11 

STED  Salonen i KulturStationen, Skørping
PRIS   Gratis entré, men billetbestilling 

nødvendig på rebildbib.dk 
ARRANGØR: Rebild Bibliotekerne

Karoline fortæller om sin bog ”Fra Seng til Tøj 
- Bæredygtig syning". Om bæredygtighed, 
genbrug af dynebetræk samt tilblivelsen og 
tanken bag bogen. Hun vil også demonstrere 
nogle af modellerne fra bogen, og vise hvor-
dan du selv kan komme i gang med at sy læk-
kert tøj og tilbehør på kort tid.

Klima og natursyn
TIRSDAG 26. APRIL KL. 19-22

Hvordan bliver vi klar til en ny virkelighed for 
natur og lokalsamfund som følge af klimafor-
andringerne? Det giver Sebastian Mernild, 
Finn Arler og Stine Krøijer deres bud på ved 
dette symposium. Arrangementet afsluttes 
med en debat mellem oplægsholderne.
Den igangværende debat om natur og klima 
er præget af konfrontationer, værdier og fø-
lelser. Det viser debatten om Naturnational-
parker, som har udfordret den demokratiske 
samtale lokalt og nationalt. Ved at sætte fo-
kus på forskellige natursyn, kan vi blive op-
mærksomme på, hvorfor vi er så uenige og 
forhåbentlig blive parate til en ny virkelighed 
- måske helt uden skyttegravskrig.
De tre forskere kommer med hver deres 
tilgang til emnet klima og natursyn og med 
aktuel viden om klimaudfordringer, arealan-
vendelse og omstilling gennem forskellige 
forklarings- og forvaltningsmodeller. Intenti-
onen er at nå frem til, hvordan omstillingen 
lokalt kan omsættes til nye initiativer.
Moderator ved arrangementet er klimajourna-
list Søren Bjørn-Hansen.

STED   Rebildcentret, Røde Møllevej 4, 9520 
Skørping

PRIS  Gratis
BILLET  Tilmelding nødvendig: senest 23.4.  

til anettebruunhansen@live.dk.
ARRANGØR: Danmarks Naturfrednings-
forening, Rebild og Pernille Nymann Jensen

Bliver plantebaserede fødevarer guld 
for landmand og klima?
MANDAG DEN 25. APRIL 2022, KL. 17-21

DN Rebild og Agri Nord inviterer til temadag om fremtidens fødevareproduktion. Arrangemen-
tet indledes med faglige oplæg fra forskere og fødevareindustrien. Hør eksperternes bud på, 
hvorfor fokus bør flyttes fra animalsk til vegetabilsk produktion, hvad slagterierne nu skal til at 
producere, hvordan forbrugerne kommer med på vognen, hvordan græs bliver til guld og me-
get, meget mere. Den afsluttende debat mellem eksperter, Agri Nords og DN's repræsentanter 
samt publikum styres af klimajournalist Søren Bjørn-Hansen.
Tilmelding senest den 20. april på anettebruunhansen@live.dk.

STED   Rebildcentret, Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS  Gratis
BILLET  Billetbestilling nødvendig: anettebruunhansen@live.dk.
ARRANGØR: Danmarks Naturfredningsforening, Rebild og Agri Nord



Mit tiny house – om at bo 
småt og leve godt
TORSDAG 28. APRIL KL. 19

STED   BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 
Skørping

PRIS  Gratis
ARRANGØR: BOGBY9520 i samarbejde med 
Anders Boisen 

34-årige Anders Boisen fra Årslev ved Aarhus 
har skrevet en bog om at bo småt og leve 
godt i et såkaldt Tiny House. I bogen beskri-
ver han processen med at bygge en bolig på 
blot 14 m² – en bolig, der er opført af bære-
dygtige materialer og høster både regnvand 
og solenergi. Foredraget handler også om 
det at bygge en lille bolig midt i en stor klima-
krise. Anders Boisens bog kan købes i forbin-
delse med foredraget til kr. 198. Der serveres 
kaffe og kage til kr. 20

Bæredygtighed på 
Skørping Idrætscenter
FREDAG 29. APRIL KL. 15.30-17

STED   Skørping Idrætscenter
PRIS  Gratis
BILLET  Tilmelding nødvendig til  

9520hallen@gmail.com  
senest den 25.4

ARRANGØR: Skørping Idrætscenter

Program
15.30 Velkommen
15.35  Hvordan arbejder vi med bære-

dygtighed i Skørping Idrætscenter 
(Jan Østerdal, Halinspektør)

15.45  SIC 2.0 og klimaet (Kathrine Lyster 
Hansen, projektleder)

16.10   Rundvisning og fremvisning af 
vores varme- og ventilationsan-
læg samt belysning (Jan Østerdal, 
Halinspektør)

16.30-17  Vi byder på cookies og kaffe på  
Bagtanker

Tour de elbil
25. APRIL-12. MAJ 

PRIS Gratis
ARRANGØR: Torsten Topbjerg og naturvejle-
der Søren Risborg

Har du overvejet køb af en elbil, men er usik-
ker på om det nu er en god idé? Så er der her 
en mulighed for at få en snak med forskellige 
elbilejere i nærheden af, hvor du bor. 
I løbet af klimaugerne mødes elbilejere på 
udvalgte steder rundt i hele kommunen, 
hvor de lokale, der er interesseret i at høre 
mere om det, at eje en elbil, kan mødes med 
ejerne og få afklaret fordele og ulemper. 
Program: 
25/4, kl. 16.30-18.30: 
Bælum, p-pladsen ved Spar Købmanden 
28/4, kl. 16.30-18.30: 
Terndrup, p-pladsen ved Torvet. 
30/4 kl. 10.00-15.00: 
Støvring Bytorv. Stort elbiltræf med debat. 
Mix af private elbilejere og forhandlere.
2/5 kl. 16.30-18.30: 
Suldrup, p-pladsen ved skolen/hallen
4/5 kl. 16.30-18.30: 
Nørager, p-pladsen ved administrationsbyg-
ningen i Jernbanegade
9/5 kl. 16.30-18.30: 
Skørping, p-pladsen ved CarPeople – mulig-
hed for gratis opladning
12/5 kl. 16.30-18.30: 
Øster Hornum, p-pladsen ved hallen

Vi håber mange er nysgerrige på elbiler, og 
møder op for at få en snak med ejerne, som 
helt sikkert har en del forskellige vinkler på 
det at køre i elbil.
Vi har sponsor på alle syv gange, så der vil 
være lidt til maven de gange du kan møde os. 

Lekursus
SØNDAG 1. MAJ KL. 10-14

STED  DDS's lokaler, Hjedsbækvej 7, 
 Støvring
PRIS 400 kr
BILLET  Tilmelding senest 24. 4 på kontakt@

vildmedrebild.dk.
ARRANGØR: Vild med Rebild

Kom med på lekursus, hvor du bygger din 
egen le. Samtidig lærer du også at slå med 
le, og sparer dermed miljøet for CO2. Du får 
samtidig den fedeste motion, flot figur og 
masser af frisk luft. Arrangementet er åbent 
for alle. 
Det er muligt at få leen med hjem for 350 kr. 
(værdi 1300 kr.). Angiv højde ved tilmelding.  

Klima Rebild Kunst
LØRDAG DEN 30. APRIL OG SØNDAG DEN 1. MAJ KL. 10-16

STED  O. Storm Sørensen A/S, 
 Juelstrupparken 21, Støvring
PRIS Gratis
ARRANGØR: Børsterne

Oplev 17 kunstnere tage livtag med temaet klima ved festlig 2-dagsudstilling.
Den lokale kunstnergruppe "Børsterne" har taget initiativ til udstillingen af egne klima-relatere-
de værker, som kan opleves hos O. Storm Sørensen A/S sammen med værker af bronzestøbe-
riets samarbejdspartnere.
Lene Aalestrup taler ved ferniseringen lørdag kl. 10, Støvringkoret synger klimasange og Axel 
Rene Aubertin læser digte op. Både lørdag og søndag kan du få en snak med kunstnerne om 
deres arbejde med temaet klima.
UDSTILLERE: Lone Bodil Jensen, Birgit Christensen, Tove Nilsson, Thit Wolsgaard Asmussen, Mie 
Bruus, Charlotte Bisgaard Clemmensen, Lisbeth Zidore Madsen, Marianne Uhrenholt, Anette Bruun 
Hansen, Birgit Rønnau, Lisbeth Sheena Kyhl Bak, Jytte Vinge, Mette Dam, Michael Sasserson, Esben 
Hanefelt, Bettina Jung, Birgitte W Simonsen.
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Hvad sker der med vores affald og kasserede 
ting, når vi afleverer dem på en genbrugs-
plads? Det stiller vi skarpt på i denne artikel, 

hvor vi besøger Sørup Genbrugsplads, for at blive lidt 
klogere på genanvendelse!

TEKST OG FOTO: HENRIK BUGGE MORTENSEN

Tidligere kaldte vi det en losseplads. Det var dengang, hvor det blot 
handlede om at komme af med affaldet – og det uden at tænke det 
mindste over hvordan det foregik. Noget blev brændt og andet gravet 
ned. De tider er for længst forbi. Vi har fået øjnene op for, at verdens 
ressourcer ikke er ubegrænsede og at der ligger en kæmpe værdi i 
det affald og de kasserede ting, vi alle kører på genbrugspladserne 
og sorterer i store containere med pap, jern, beton, flasker, plast osv. 

Vi bliver bedre og bedre til at genanvende, da det efterhånden er 
blevet en helt naturligt ting, at også producenterne tænker genanven-
delse ind som en del af produktionsprocessen og en vares cyklus. 

Flere og flere ting kan genanvendes, hvilket man også tydeligt ser 
på genbrugspladserne, hvor der sorteres i flere og flere kategorier. 
Og man overraskes, når man hører, hvordan noget af det affald, som 
de fleste ser som værdiløst, kan genanvendes og få ny værdi. Vidste 
du, at kasseret sanitet som f.eks. toiletter og håndvaske kan knuses 
og indgå i produktionen af mineraluld til isolering. Det er lavet af 
de samme råstoffer, som bruges til fremstilling af porcelæn. Vi har 
været på rundtur på genbrugspladsen i Sørup med faggruppeleder 
Per Key Kristiansen og affaldsplanlægger Mikkel Monrad Spliid.

- I takt med større miljøbevidsthed, øget fokus på klimaet og det 
faktum, at den teknologiske udvikling har gjort det muligt at gen-
anvende langt flere ting, er genbrugspladserne gået fra at sortere i 
nogle få til i dag at sortere i ca. 50 affaldsfraktioner, fortæller Per 
Key Kristiansen. Som noget af det nyeste er vi begyndt at indsamle 
brugte briller til genanvendelse. Idéen opstod, da jeg læste, at Lions 
klubberne i Rebild i forbindelse med kommunalvalget i november 
opfordrede borgerne til at medbringe deres aflagte briller til valgs-
tederne, og aflevere dem der. Initiativet har vi valgt at bakke op på 
kommunens tre genbrugspladser, hvor vi i samarbejde med Lions 
klubberne indsamler brugte briller, der efter et serviceeftersyn bliver 
doneret til folk i den fattigste del af verden.

Genbrug og 
genanvendelse 

uden grænser

DEPONI

ENERGIUDNYTTELSE

GENANVENDELSE

GENBRUG

 · · · · · · · · ·
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 Affaldsfraktioner er den måde affaldet kategoriseres på efter ma-
teriale, sammensætning og oprindelse. Affaldet på genbrugsplad-
serne opdeles f.eks. i papir, pap, metal, trykimprægneret træ, glas 
og flasker, skærme og monitorer, dæk, store husholdningsapparater, 
kølemøbler, blød plast, hård plast, have og grenaffald osv. 

Kan sammenlignes med en kostpyramide
- Vi opererer med et affaldshierarki, hvor affaldet inddeles i forskel-
lige niveauer. Det er lidt ligesom en kostpyramide. Det vi gerne vil 
have allermest af – direkte genbrug – ligger i bunden. Det kan f.eks. 
være ting som folk sætter i vores byttecontainer fordi de synes de 
er for gode til at kassere. Altså ting, som man vurderer andre kan 
få glæde af. Næste trin er genanvendelse, hvor affaldet genbruges 
til andre ting. Det kan være beton og tegl, der knuses og bruges i 
produktionen af asfalt, ny beton eller som erstatning for stabilgrus. 
Rent træ, der bruges til produktionen af spånplader, og bildæk, der 
knuses til pulver og genanvendes som underlag til tæpper, i asfalt, 
til faldunderlag, gummihjul, bremsebelægninger og nye dæk. Næste  
niveau er nyttiggørelse til energiformål. Vi har f.eks. en stor contai-
ner til sofaer, som bliver brændt, hvilket producerer fjernvarme og 
strøm.

- I toppen af affaldshierarkiet ligger deponi. Her er tale om affald, 
der ikke umiddelbart kan genanvendes. Det kan være keramiske fli-
se, hvor der sidder fliselim på bagsiden eller en del af en gipsvæg 
med både stålregler og isolering. Der er tale om sammensatte pro-
dukter, som vi må deponere. For at få en bedre genanvendelsesgrad 
er det vigtig, at man adskiller og sorterer materialerne, hvis man 
f.eks. er i gang med at renovere og bygge om derhjemme. Var den 
føromtalte gipsvæg blevet adskilt i gipsplader, stålregler og isole-
ring, kunne hver del genanvendes. Det er i alles interesse, at vi får 
den bedst mulige sortering, og her har vi på genbrugspladserne en 
stor formidlingsopgave over for borgerne.  

I løbet af en weekend kører der dagligt 5-600 biler gennem por-
ten til genbrugsstationen i Sørup. Det bliver årligt til 76.000 biler, 
24.000 i Mejlby og 40.000 i Krastrup. De travleste perioder på året 
er omkring påske og dagene efter jul.               

- Elektronik har sit eget affaldshierarki. Her arbejder vi sammen 
med virksomheden Elretur, der håndterer udtjent elektronik og bat-
terier på vegne af producenter og importører. Vil man sælge elektro-
nisk udstyr i Danmark er man underlagt EU's WEEE-direktiv (Wa-
ste from Electrical and Electronic Equipment), der kræver at man er 
tilknyttet en returordning. Når vi har nok til at fylde en sættevogn 
afhenter Elretur det elektroniske affald fra de tre genbrugspladser. 
De står for den videre sortering, dvs. direkte genbrug af elektronik, 
reparation samt genanvendelse og komponenthøst af alle de små 
dele, der bl.a. er loddet på printpladerne. Til sidst er der kun metal-
lerne tilbage.         

Håndgranat blandt farligt affald
- Vi håndterer også farligt affald som sprøjtemidler, gødning, spray-
dåser, spildolie, maling og våben. Vi har flere gange oplevet, at der 
pludselig ligger en håndgranat eller en mortergranat i afdelingen 
med farligt affald. Det er naturligvis ikke noget der hører til på en 
genbrugsplads, da det bringer folk i fare. Her har vi en fast procedu-
re, hvor politiet og forsvarets bomberyddere alarmeres. 

Haveaffald udgør en tredjedel af det affald som årligt transporte-
res til genbrugspladserne.

- Vi modtager årligt ca. 5.000 tons haveaffald. Det bliver til nogen 
køreture frem og tilbage med traileren, hvilket er en unødvendig 
belastning af klimaet. Jeg vil godt slå et slag for at folk i langt hø-

jere  grad komposterer haveaffaldet i egen have, bygger kvashegn 
til glæde for pindsvin og insekter eller lejer en flishugger, så man 
kan lave sin egen flis til at dække bedene. Er man medlem af en 
grundejerforening kunne man gå sammen om at leje eller købe en 
flishugger. Vi vil gerne inspirere folk til at bruge have- og grenaffald 
på egen matrikel, fortæller Per Key Kristiansen.    

Overskydende byggematerialer får nyt liv
- På genbrugspladserne modtager vi også rigtig mange byggemate-
riale – helt nye materialer, som folk har fået tilovers i forbindelse 
med et byggeprojekt, fortæller Mikkel Monrad Spliid. Det kan f.eks. 
være brædder i hele længder fra anlæggelsen af en terrasse. Det er 
fuldstændig vanvittigt at kassere helt nye byggematerialer, der ikke 
fejler noget, så det skal vi have fundet en løsning på at håndtere. Det 
kunne være et tiltag i lighed med vores byttecontainer. Måske skal 
vi samle restbyggematerialer sammen fra alle tre genbrugspladser 
og med mellemrum lave pop op-byggemarkeder, hvor materialerne 
sælges billigt. De indkomne midler kunne så gå til socialt arbejde. I 
den kommende tid vil vi forsøge at trække på viden fra andre dele at 
landet, hvor man allerede er godt i gang med at organisere formid-
lingen af restbyggematerialer. 

- Vi har et rigtig godt samarbejde og en god dialog med borgerne, 
der kommer på genbrugspladserne. De fleste er meget interesserede, 
spørger flittigt og kommer også med forslag og gode idéer, fortæl-
ler Per Key Kristiansen. At vi i dag har en container til flamingo, 
er resultatet af forespørgsler fra brugerne. Da vi fik det undersøgt, 
viste det sig, at der var en virksomhed, der indsamlede flamingo til 
genanvendelse, hvilket er afgørende for, at vi kan igangsætte vores 
indsamling. Langt de fleste borgere er rigtig gode til at sortere deres 
affald, når de kommer på genbrugspladsen. Og er de i tvivl spørger 
de, men vi undgår nok aldrig de personer, der skal have det hurtigt 
overstået og er lidt ligeglade med, at der ryger en plastikspand ned i 
containeren med sanitet, hvis det er sidste stop på turen rundt. Men 
det er trods alt bedre de kommer her og fejlsorterer end at affaldet 
havner i vejkanten eller på en rasteplads.    

KLIMA REBILD 
PÅ SØRUP GENBRUGSPLADS
LØRDAG 7. MAJ KL. 10-13

I forbindelse med Klima Rebild sætter genbrugspladsen i Sørup fokus på 
direkte genbrug. På forsøgsbasis indretter genbrugspladsen en materiale-
bank, hvor borgerne kan aflevere og hente overskydende byggematerialer. 

GENBRUGSINFO
På Rebild Kommunes tre genbrugspladser i Mejlby, Sørup og Krastrup ved 
St. Brøndum modtog man i 2021 i alt 15.941 tons affald.

 Vestforbrænding på Sjælland åbnede i 1981 Danmarks første bemandede 
genbrugsplads, hvis formål var at fremme genanvendelsen.

Der er 377 genbrugspladser i Danmark (2020).



Byg fuglehuse og 
insekthoteller af 
genbrugsmaterialer
SØNDAG DEN 1. MAJ KL 10-15

STED  Himmerlandsbyen, Aarestrup, 
 9520 Skørping
PRIS Gratis
BILLET  Tilmelding til Ib Hansen via sms på 

31234305 senest 29. april.
ARRANGØR: Ib Hansen og Himmerlandsbyen

Kom og byg dit eget unikke fuglehus eller in-
sekthotel. Naturfuglehuse og insekthoteller 
er smukke i haven, og er baseret på fuglenes 
og insekternes naturlige habitater. De er sjo-
ve at fremstille, og vil stå som et kunstnerisk 
produkt, hvor ikke to er ens. Vi laver fuglehu-
se og insekthoteller af naturmaterialer – ma-
terialer som I selv kan finde i naturen eller 
måske i genbrug derhjemme.
Der vil være gratis materialer til workshop-
pen, værktøj, søm, skruer, dyvler m.m. til fri 
afbenyttelse. I må også meget gerne selv 
medbringe materialer til projektet. (f.eks. 
træstubbe, rustikke brædder, smukke grene, 
mos, kogler, bark, siv m.m.)
Der er i forbindelse med workshoppen gratis 
kaffe og the over bålstedet, saft til børnene 
samt brød, boller og lidt frugt. Medbring ger-
ne en lille madpakke.

Bæredygtighed i små eller 
mellemstore virksomheder
ONSDAG 4. MAJ KL. 17-19

STED Jyllandsgade 2, 9520 Skørping
PRIS Gratis
BILLET  Tilmelding er nødvendig til  

tandmeyers@mail.dk. 
ARRANGØR: Tandlægerne Skørping og Grøn 
Start

Er det svært at agere bæredygtigt, være miljø-
bevidste og koster det ekstra ressourcer, ar-
bejde eller penge? Eller er der penge at spare?
I forbindelse med Klima Rebild, afholdes et 
arrangement hos Tandlægerne Skørping, 
hvor der vil blive holdt indlæg fra forskellige 
aktører indenfor bl.a. affaldshåndtering og 
energibesparelse. Her vil der være mulighed 
for at stille spørgsmål og bruge hinanden til 
sparring omkring bæredygtighed i netop din 
virksomhed. 
Vi håber at kunne være inspirationskilde for 
hinanden til at tænke bæredygtighed ind i vo-
res hverdag og måske få skabt et netværk på 
tværs af faggrupper.
Vi serverer en lokal sandwich og æblemost 
under arrangementet
Målgruppe: Virksomheder, der gerne vil i 
gang med at arbejde med bæredygtighed. 

Klimamesse på Støvring 
Gymnasium
TORSDAG 5. MAJ KL. 13-14 

STED Støvring Gymnasium, hallen
PRIS Gratis
ARRANGØR: Støvring Gymnasium og ud-
valgte folkeskoler

I tæt samarbejde på tværs af 8. klasser og 2. 
g klasser har eleverne gruppevist arbejdet 
løsningsorienteret med klimaudfordringer 
med mange forskellige indgangsvinkler. Som 
afslutning inviteres gæster til messe på Støv-
ring Gymnasium, hvor eleverne står klar med 
mindre stande og formidler deres projekt 
med små forsøg, plakater og andet.
Eleverne kommer fra både Bavnebakkesko-
len, Karensmindeskolen og Skørping skole 
samt 3 forskellige 2.g-klasser på Støvring 
Gymnasium. Vi glæder os til at vise elevernes 
projekter frem. Alle er velkommen.

Permablitz i skovhaven 
Himmelhaven
LØRDAG 7. MAJ KL. 10-15

STED  Himmelhaven i Himmerlandsbyen, 
Aarestrup

PRIS Gratis
BILLET  Tilmelding nødvendig, senest den 

1.5. Mail med navn og antal til 
 himmerlandsbyen@gmail.com
ARRANGØR: Himmerlandsbyen

Vi fortsætter udplantning i skovhaven Him-
melhaven. Arrangementet er åbent for alle, 
der har interesse for permakultur og dyrk-
ning af flerårige urter, hvor der samtidig bin-
des CO2. Der holdes et oplæg om principper-
ne for permakultur og CO2-binding og alle 
deltagere kan være med til den praktiske del. 
Det er gratis at deltage, og der vil blive serve-
ret frokost og kaffe.

Klima Rebild på 
Sørup Genbrugsplads
LØRDAG D. 7. MAJ KL. 10-13

STED  Sørup Genbrugsplads, Hjedsbækvej 
107, Støvring

PRIS Gratis
ARRANGØR: Naturskolen, Rebild Ungdoms-
skole og Rebild Kommune 

En del af de ting, som afleveres på gen-
brugspladsen kan genbruges direkte. Derfor 
åbner vi d. 7. maj en ny materialebank på 
forsøgsbasis, hvor du kan aflevere og hente 
overskydende byggematerialer. Se eller prøv 
materialebanken til Klima Rebild på Sørup 
Genbrugsplads og fortæl os, hvad du synes 
om konceptet.
Der vil også være byggeprojekter for de 
mindste, når Naturskolen åbner sit værk-
sted og tænder bål til pandekager. Du kan 
desuden opleve Ungdomsskolen lave de-
res egen udgave af MesterSkaberne (kendt 
fra tv), når de unge arbejder med upcycling 
af materialer direkte fra genbrugspladsen. 
Sidst men ikke mindst kan du blive klogere 
på affaldssorteringen derhjemme og støbe 
din egen Klima Rebild nøglering.
Program
10.00–13.00 
 ·  Åbning af den nye materialebank for bygge-

materialer (på forsøgsbasis)
 ·  Bliv klogere på affaldssortering og -genan-

vendelse
 ·  Åbent værksted for de mindste v/Natursko-

len
 ·  Oplev MesterSkaberne fra Ungdomsskolen
 ·  Smelt plastik fra genbrugspladsen om til din 

egen Klima Rebild nøglering
 · Lav pandekager over bål

Virksomhedsbesøg hos Ambercon 
TIRSDAG 10. MAJ KL. 17-20
STED  Ambercon, Juelstrupparken 23, 9530 Støvring 
PRIS Gratis, tilmelding nødvendig på ida.dk/arrangementer-og-kurser, arrangements nr. 343768
ARRANGØR: Ingeniørforeningen i Danmark og Ambercon

Betonelementer indeholder nøgleingrediensen cement. Cement og betonindustrien står for ca. 
8 % af den globale CO2-udledning, og er således en stor udleder. Målet for betonbranchen er 
50 % CO2-reduktion i 2030.  
Ambercon er nu klar med et grønt betonelementkoncept under navnet EnviroMent. Betonele-
menterne er baseret på cementtypen FutureCem, der har et 30 % lavere CO2-aftryk. Ambercon 
er således en virksomhed, som aktivt er gået ind på omstillingens vej.
Administrerende direktør Apichat Bonde byder velkommen, og fortæller om virksomhedens ar-
bejde med bæredygtighed og CO2-reduktion. Der vil være rundvisning i fabrikkens produktion 
i mindre grupper, og efterfølgende samles vi i virksomhedens kantine til oplæg og spørgsmål. 
Der vil blive serveret en pålægsbolle samt en vand.
Arrangementet er åbent for alle.



Det store byttemarked
SØNDAG 8. MAJ KL. 10-15

STED  KulturStationen, Skørping
PRIS Gratis
ARRANGØR: ILS-Skørping, Skørping Borger-
forening, DN Rebild, KulturStationen

Ved dette hyggelige, klimavenlige arrange-
ment kan du komme af med tøj og ting, som 
du ikke længere har brug for og derefter gå 
på skattejagt i andres aflagte klenodier. Pun-
gen skal kun op af lommen i café-hjørnet. 
"Gårdsangerne" kommer kl. 11 og sætter eks-
tra liv i kludene - og måske bliver der mode-
show med genbrugstøj. Nyt er yt - kom og byt!

Få redskaber til den 
grønne omstilling i Rebild 
Kommune 
MANDAG DEN 9. MAJ KL. 19

STED  Salonen, Kulturstationen, Skørping
PRIS Gratis
ARRANGØR: Bedsteforældrenes 
Klimaaktion

Hvordan kan vi borgere blive vigtige vejlede-
re for vores politikere og embedspersoner? 
Maria Steno er fyldt med erfaringer og ide-
er. Dem vil hun dele med os og inspirere til 
klimadynamik mellem borgere og politikere.  
Nu er tiden kommet til at vores kommune 
bliver aktiv i kampen for at redde klimaet. 
Gratis the, kaffe og kage serveres. 

Sammen om 
’Grøn mobilitet’
MANDAG 9. MAJ KL. 17-19

STED  Kulturstationen, Skørping
PRIS Gratis
ARRANGØR: Rebild Kommune

Vil du gerne blive lidt klogere på de mulighe-
der vi har indenfor grøn mobilitet? Og samti-
dig være med til at finde de bedste klimaløs-
ninger? Så kom med når Klimaakademiets 
Kommunekaravane besøger Rebild Kommu-
ne. Hjertet af Kommunekaravanen er den så-
kaldte ’aktørsamling’. Her inviteres aktører til 
et arrangement, hvor der bygges bro mellem 
forskelligartede interesser og skabes effektive 
klimaløsninger med demokratisk opbakning. 
Fokus er på grøn mobilitet, da transportom-
rådet er et af Rebild Kommunes største ud-
ledningsområder. Aktørsamlingen er for alle 
interesserede borgere. Der serveres en let 
klimavenlig anretning. Arrangementet er en 
del af Vores Klimaplan, Rebild Kommunes 
kommende klimahandlingsplan i DK2020 regi. 

De unges tøjbyttemarked 
TIRSDAG 10. MAJ KL. 14.15-16

STED  Støvring Gymnasium 
PRIS Gratis
ARRANGØR: Klimarådet på Støvring Gymna-
sium og Rebild Ungdomsskole 

Skal du ha’ ryddet ud i skabe og skuffer, er 
du ung – under 25 år – så har vi de perfekte 
rammer til dig. Du inviteres nemlig til:
Tøjbyttemarked på Støvring Gymnasium tirs-
dag d. 10. maj 14.15-16.00.
Ingen tilmelding. Mød op og find dig en plads. 
Du vil også have mulighed for at lære, hvor-
dan du reparerer dit tøj, eller måske upcycler 
et dynebetræk til din nye sommerkjole. 

Intro til hands-on 
undervisningsforløb om 
genanvendelse af plastik 
ONSDAG 11. MAJ KL. 15-18

STED  Comwell Rebild Bakker, 
 Rebildvej 36, 9520 Skørping
PRIS Gratis
ARRANGØR: Comwell Rebild Bakker, Affalds-
kontoret Rebild Kommune og Rebild Ung-
domsskole 

Kom og hør om muligheden for at arbejde 
hands-on med genanvendelse af plastik i et 
undervisningsforløb, der kan tilpasses alle 
aldre. Forløbet er centreret om en plastikma-
skine, der kan omsmelte indsamlet plastik til 
nye produkter. Med maskinen bliver elever-
ne en del af den proces, der finder sted, fra 
de sorterer deres affald til det bliver til nye 
produkter. Affaldssortering og -genanven-
delse bliver meget relaterbart, da eleverne 
selv skal indsamle, sortere, rengøre, nedde-
le, omsmelte og støbe plastikken. Lyder det 
som noget for jeres skole eller din klasse? Så 
kom og se maskinen og hør mere om under-
visningsforløbet.
Tilmelding dig gerne til krth@rebild.dk, men det 
er også muligt at møde op uden tilmelding.

Vil du have viden om 
bæredygtigt byggeri?  
 ONSDAG 11. MAJ KL. 17-19

STED  Keflico A/S, Juelstrupparken 24, 
9530 Støvring 

PRIS Gratis
BILLET  Tilmeldig nødvendig: bfla@rebild.dk 

senest 8. maj. 
ARRANGØR: Keflico A/S, Business Rebild, 
DN, Ingeniørforeningen i Danmark 

Er du håndværker eller borger, og søger vi-
den om ”bæredygtigt byggeri”, så er dette 
arrangement relevant for dig!

Bæredygtigt byggeri handler om at bygge so-
lide, sunde boliger og bygninger, men samti-
dig inddrage hensyn til miljøet og klimaet ift. 
valg af bl.a. materialer. Bæredygtigt byggeri 
kan sagtens være interessant og nytænken-
de arkitektur eller kendt design. 
For inspiration vil arkitekt Kristine Virén 
(kendt fra TV og formidlingschef i Bolius) 
fortælle om tendenser og strømninger i den 
måde, vi bruger vores boliger på. Herunder 
hvordan bæredygtighed nemt og hensigts-
mæssigt kan inddrages ifm. (ny-)byggeri og 
renovering. Keflico A/S vil desuden fortælle 
om træets værdi og muligheder i bæredyg-
tigt byggeri, samt vise rundt i deres trælager.
Til arrangementet vil der også være mulig-
hed for sparring med fagpersoner fra bygge-
branchen.
Vi håber på din deltagelse og garanterer 
masser af inspiration til bæredygtigt byggeri



klimarebild.dk facebook/klimarebild

FOREGÅR OGSÅ I KLIMAUGERNE: Klimaprojektet omkring 
Mastrup Søerne i Støvring 
TORSDAG 12. MAJ KL. 16-17.30

STED  Støvring Gymnasium 
PRIS Gratis
ARRANGØR: Rebild Vand og Spildevand 
samt Rebild Kommune  

Kom og hør om klimaprojektet ved Mastrup 
Søerene i Støvring. Projektet skal bl.a. sikre 
bedre regnvandshåndtering for området. 
Bliv præsenteret for den endelige udform-
ning af området. 

Vild mad på menuen 
LØRDAG 28. MAJ KL. 9-13

STED  Grøndalen for enden af Rebild 
 Skovhusevej
PRIS 50 kr. pr. person
BILLET mail@forlagetrebild.dk 
ARRANGØR: BOGBY9520 

Ta’ med i skoven og find urter til et lækkert 
måltid med hjortekød, som vi sammen tilbe-
reder over åben ild. Få en anderledes dag i 
naturen, hvor hele familien kan være med.  
Med naturvejleder Søren Risborg, kok Flem-
ming Graff Horup og forfatter Henrik Bugge 
Mortensen som guider inviterer vi på en op-
levelsesrig dag i skoven. Vi skal på jagt efter 
naturens forårsfriske urter og sammen til-
berede bl.a. hjorteburgere, bage brød, lave 
skovpesto og piske urteremoulade.    
Tilmelding:  Efter først-til-mølle-princippet. 
Send en mail til mail@forlagetrebild.dk med 
oplysning om antal deltagere samt dit navn, 
mobilnr. og mail. Alle deltagere får nærmere 
besked på mail.              

Rold Storkro's klimamenu i 
uge 17, 18 og 19
Håndpillede rejer med nye danske asparges, 
og sauce med ramsløg.
Bryst af fritgående Rokkedahl-kyllinger, serve-
ret med sauce Süpreme og grønt fra Tranum 
naturbrug.
Æble tarte tatin, af æbler fra frugthaven, ser-
veret med flødeis fra Thise mejeri.
PRIS PR. KUVERT KR. 398,00

Byens frugthave 
I samarbejde med bl.a. Nørager Vandværk, 
Vild med Rebild og klasser fra Sortebakkesko-
len tilplantes et areal med frugtbuske og træ-
er ved Nørager Vandværk. 

Plantedag sammen med 
børnene fra Børnehaven 
Gimle
Sansebedet "urtespiralen" i skovhaven, Him-
melhaven plantes til. Børnene har først ar-
bejdet med at lave de planter, som plantes i 
urtespiralen. ARRANGØR: Himmerlandsbyen

Tekstilgenbrug blandt 
unge
Ungdomsklubben i Støvring og Skørping ar-
bejder sammen om kampen for at nedsætte 
det tunge CO2-aftryk tekstilbranchen sætter 
på vores verden. Derfor vil vi i 2 dage have fo-
kus på recycling af tekstiler fundet i genbrug.

TIRSDAG D. 26. APRIL KL. 15.00-17.30: 
Vi tager sammen på tur rundt til forskellige lo-
kale genbrugsbutikker. Husk penge, så du kan 
købe de fede ting du finder. 
MØDESTED: UngeCenter Nord i Støvring og 
UngeCenter Øst i Skørping

ONSDAG D. 27 APRI KL. 16-20: 
Upcycling af gårsdagens fund incl. aftens-
mads-hygge 
MØDESTED: UngeCenter Nord i Støvring
GRATIS at være med i alderen 6. klasse til 18 
år. Tilmelding nødvendigt på www.rebildung-
domsskole.dk eller på mail: krth@rebild.dk
ARRANGØR: Rebild Ungdomsskole

Er du klar på en ægte 
skralde challenge? 
TIRSDAG DEN. 3 MAJ. KL. 9-13
Vær med når Ungdomsskolen samler skrald, 
men altså vi samler ikke blot skrald. Vi er nem-
lig i skarp konkurrence. Konceptet er enkelt, 2 
hold, 2 lokationer, 4 timer. Hvem samler mest 
skrald? 
Lokationerne kommer til at være Rebild kom-
mune vs. Vestkysten. Spørgsmålet er nu, hvor 
kan man samle mest skrald. Ved vores danske 
kyster med de lækre sandstrande, eller i vores 
skønne grønne kommune? 
Du kan deltage med din klasse; fra 6. klasse til 
10. klasse. Gratis at deltage. 
Tilmelding sker klassevis til krth@rebild.dk 
Vi har mulighed for at sende 40 elever til vest-
kysten med afgang fra Støvring, disse pladser 
er først til mølle, og her er tiden kl. 8-14.
Dagens fulde program finder du på www.re-
bildungdomsskole.dk  
ARRANGØR: Rebild Ungdomsskole og Ole-
sens-busser

Plant et træ for klimaet
Alle institutioner i Rebild Kommune planter et 
træ for klimaet. Rønnetræet er dette års træ.

Klima Rebilds 
anerkendelser 
Moder Jord og Det sidste Næsehorn uddeles 
til hhv. unge og en virksomhed, som har gjort 
en særlig indsats inden for klima og bæredyg-
tighed. Skulpturerne er udarbejdet af den lo-
kale billedkunstner Michael Sasserson.

Vores Klimaplan
Hvad skal vi gøre for klimaet i Rebild  
Kommune?
Vil du være med til at forme Vores Klimaplan i 
Rebild Kommune.? Så får du masser af mulig-
hed for at dele dine input under klimaugerne. 
Her vil der være arrangementer omkring ud-
viklingen af selve klimaplanen – hvor du både 
kan blive klogere på klimaområdet og dele 
dine tanker om klimatiltag. Ellers kan du næ-
sten med sikkerhed fange Rebild Kommunes 
klimamedarbejder til en snak omkring Vores 
Klimaplan i løbet af klimaugerne til et af de 
mange andre arrangementer.

FØLG KLIMA REBILD PÅ FACEBOOK 
- OG HOLD DIG OPDATERET PÅ 
KLIMAAKTIVITETER I REBILD KOMMUNE


